**R.P. Valerii Reginaldi Bvrgvndi Seqvani E Societ: Iesv,  
Praxis Fori Poenitentialis**

Ad Directionem Confessarii, In Vsv Sacri sui muneris ...

**Regnault, Valère**

**Mogvntiæ, 1617**

Cap. 18. De septima excommunicatione contra ferentes arma Infidelibus,

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78322](#)

fores in excommunicationem, cap. Ad falsariorum De criminis falsi.

Secundò, ut nec procedat in falsificantibus literas Episcopi, aut Notarii Apostolici, aut Sacre pœnitentia, et vi habet Nauar. in cit. numero 62. quibus à Graphiis addit in sequen. num. 82. nec Datarij aut Legati à latere aut Congregationis Cardinalium, quin non sunt literæ Pape, sed commissariorum ipsius.

Tertiò, nec procedat in falsificantibus literas Papæ, quæ iam evanuerunt, nec amplius valent, ut ex Richardo habet Nauar. in præced. c. 17. n. 169. Quod intellige cum Alfonso à Vivaldo in sua explicatione huius Bullæ n. 52. cummodo tales literas non reddant ipsa mutatione viles sibi aut alii, cum intentione abutendi illis; ut fieri potest si darent valitatem ad triennium & transacto triennio pro eo mutaretur quinquennium: tunc enim locus esset huic excommunicationi iuxta D. Anton. 3. part. tit. 2. q. 616.

Quarò, nec procedat in imperantibus surreptitiis, vel obreptitiis literas à Pape, prout notant Nauar. in supra cit. n. 62. & ex Richardo Sylu. habet Excommunicationis 7. num. 9. Adiens id procedere quantumcumque Pape aliquo non au-nuiset; & rationem reddit; quia tales imperant literas veras seu veræ à Pape expeditas, etiam si falsa suggestione. Ceterum surreptitiis imperant dicuntur literas Apostolica, quando pro illarum impetratio exprimitur falsitas, aut tacetur veritas: obreptitiis vero quando sub involucre verborum sic supplicatur, ut Pape non intelligat veritatem. Peccat autem graviter sic imperans, faciendo fraudem ipsi Pape & ceteris quorum intercessione; caritateque impetratis ex cap. Super literis De re scriptis.

Quintò (quod iidem authores addunt) ut nec procedat in illis qui habent apud se literas falsatas, etiam si iis vtantur. Nam tales non sunt de se falsarij, cum nihil immutant in literis Apostolicis, si tamen scienter, aut ex ignorantia culpabilis illis vtantur, incurrit in excommunicationem supra citati cap. Ad falsariorum. Atque ex cap. Duta §. Adiunctes De crimine falsi: nisi intra viginti dies postquam seuerint eas esse falsas, lacerauerint, vel resignauerint (subintellege ergo glossa, verbo resigner, tali qui possit prodeſſe & non obſtrē) fuit excommunicandi per Ordinarium, semelque excommunicati, possunt tantum abſoluī Pape. Aduerte autem obliter ex citato cap. Licer & sequenti, De crimine falsi, literarum Apostolicarum falsificationem deprehēdi ex qua-tuor nimis ex Bulla seu ſigillo, ex charta, ex filo, & ex ſtyle.

Postremo nec in illis procedit, quemadmodum à Graphiis notat in cit. cap. 18. num. 83. qui mutat in literis Apostolicis ea, quæ erant in suis supplicationibus prius expressæ: si per errorem Notarii vel scriptoris fuerint variata: v. g. Obtinuit à Summo Pontifice dispensationem in tertio gradu conſanguinitatis, & Notarius scriptis in Bulla affinitatis: si tu hoc mutaueris ponendo in Bulla, sicut habebarit in supplicatione, non incurrit in hanc excommunicationem. Errato eſſe po-test: quia id non est falsificare ſed potius verificare Bullam. Quod tamen lealter facienda non eſt, propter scandalum & presumptiones fori exterioris, ex quibus talis corrector posset condemnari de crimine falsi. Quin si quis commode posset ad Summum Pontificem, vel Officiales ipsius pro correptione recurreat, ea perillos fieri debet. Immo per illos tantum poterit fieri, cum error fuerit non ſolum in bulla ſed etiam in minora manibus Summi Pontificis oblata: quia Pof-tifex ipſe intendit tantum concedere, illud quod ei exprefsum eſt in supplicatione: vide corrigeret mutando ſensum tam supplicationis quam bullæ eſſet pro conceſſo habere, quod non eſt conceſſum: quod quidem eſt falsificare literas Apostolicas: & per consequens dare ſufficientem cauſam incurrere huius excommunicationis.

De falſo fabricantibus, aut falſo ſignantibus literas Apo-stolicas nihil occurrit ad antedicta addendum, quam quod cum mortaliter peccent tali falsificatione, posse in hanc excommunicationem incurrere.

## CAPUT XVIII.

De septima excommunicatione contraferentes arma infidelibus, lata his verbis.

7 Item excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui ad Saracenos, Turcas, & alios Christiani nominis hostes, & inimicos, vel haereticos per nostras, sive huius Sanctæ Sedis sententias exprefſe vel nominatim, declaratos, deferunt ſeu tranſmittunt equos, arma, ferrum, filum ferrum, chalybem, omniaque alla metallorum genera, atque bellica instrumenta, lignamina, canapem, funes tam ex ipſo canape, quam alia quacumque materia, & ipsam materiam, alia que huiusmodi quibus Christianos & Catholicos impugnant, necon illos qui per ſe vel per alios, de rebus statutis Christianæ recip. conceruentibus in Christianorum perniciem & dampnum ipſos Turcas, & Christianæ religionis inimicos, necnon haereticos, in damnum Catholice Religionis certiores faciunt; illisque ad id auxilium, confiſum, vel fauorem quomodolibet praefstant. Non obſtantibus quibuscumque priuilegiis, quibuslibet personis, Principibus, Rebus publicis per nos & Sédem prædictam hactenus conceſſis, de huiusmodi prohibitione expreſſam mentionem non facientibus.